
 

MINISTERO DELLA ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

Istituto Comprensivo Statale “Politeama” 
Piazza Castelnuovo, 40  – 90141 Palermo- Tel. 091-331037 – Fax 091-304720 - C.F. 97163050822 

www.icspoliteama.it        e-mail: paic890009@istruzione.it        paic890009@pec.istruzione.it  

Prot. n° 3364                                                                                                       Palermo 26/09/2017/ 

                                                      

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto il progetto di cui all’oggetto;  

- Visti gli Atti d’Ufficio; 

- Atteso che la programmazione educativo-didattica del progetto in oggetto prevede la 

mobilità di n. 2 docenti e n. 2 alunni dell’Istituto  per la partecipazione al meeting che si 

terrà a Londra dal 09/10/2017 al 13/10/2017; 

- Considerato che occorre procedere al pagamento dell’alloggio presso l’hotel TRAVELODGE, 

Central Clacton, Jackson House,45 Jackson RD,Clacton-on-sea C0151JA  Tel: 0871 9846433, 

individuato dalla scuola del paese ospitante quale  sede comune dei partners del progetto; 

Tenuto conto del quadro economico aggiornato del Progetto in oggetto  di cui al protocollo 

n.3235 del 19/09/2017; 

- Visto il programma del meeting ed i relativi costi di soggiorno previsti ed analiticamente 

riportati nel quadro presuntivo di spesa prot. N.3363  del 26/09/2017; 

- Visto il  Programma Annuale per l’esercizio 2017 e accertata la disponibilità finanziaria; 

- Considerato che l’ammontare della spesa non eccede il limite deliberato dal Consiglio 

d’Istituto, di cui  al D.I. 44/2001 art. 33 c.1. punto h, consentendo di seguire le procedure di 

cui all’art. 34 del D.I. 44/2001; 

- Visto il D.I. 44/2001 

DETERMINA DIRIGENZIALE               N. 1  

 CIG:ZAF200A0E8 

Oggetto: ERASMUS PLUS K 2  “EVERY CHILD 

MATTERS REFUGEES AND IMMIGRANTS IN 

EDUCSMUS PLUSATION” – Affidamento del 

servizio di alloggio in hotel ed anticipazione 

straordinaria di cassa per spese di trasferta 



  

- Visto il D.A. 895/2001 

- Visto il D.lgs 50/2016  

- Ritenuto di dover individuare quale modalità di scelta del contraente l’affidamento diretto. 

 

 DETERMINA 

- di  affidare la  fornitura  del servizio all’Hotel TRAVELODGE, Central Clacton, Jackson 

House,45 Jackson RD,Clacton-on-sea C0151JA  Tel: 0871 9846433, per l’alloggio di n. 2 

docenti e n. 2 alunni articolato su tre camere, di cui due singole ed una doppia; 

- di effettuare l’anticipazione straordinaria di cassa alla docente Patrizia Chianello, referente 

del progetto di che trattasi,  per l’importo complessivo di € 1500,00 necessari per le spese 

di vitto ed alloggio per n. 2 docenti e n. 2 studenti partecipanti al meeting “EVERY CHILD 

MATTERS REFUGEES AND IMMIGRANTS IN EDUCATION ERASMUS PLUS” –  ” dal 09/10 al 13/10 

2017 a Londra; 

- di dare atto che la docente Patrizia Chianello provvederà, al rientro in sede, a giustificare 

con adeguata documentazione contabile tutte le spese sostenute che saranno soggette a 

rendicontazione analitica, se ammissibili e compatibili con il progetto di che trattasi; 

- di imputare la somma di 1500,00 all’Aggregato P17 del P.A. E.F.  2017 .  

 

                                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                              (Dott.ssa Aurora Fumo)  


